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Wien 

OStBR Dipl.-Ing. Edwin Postl 
Verbindungsstelle der Bundesländer, c/o Amt der Wiener Landesregierung, MA 46 
Niederhofstraße 21−23, 1120 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 81114-92632 
E-Mail: edwin.postl@wien.gv.at  

Niederösterreich 

Dipl.-Ing. Sandra Wels-Hiller 
Amt der Niederösterreichischen Landesregierung  
Abteilung Raumordnung und Gesamtverkehrsangelegenheiten 
Landhausplatz 1, 3109 St. Pölten 
Telefon: +43 2742/9005-14191 
E-Mail: sandra.wels-hiller@noel.gv.at  

mailto:edwin.postl@wien.gv.at
mailto:sandra.wels-hiller@noel.gv.at
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Burgenland 

Mag. Jennifer Cadilek 
Amt der Burgenländischen Landesregierung 
Abteilung 8 – Referat Verkehrssicherheit 
Europaplatz 1, 7001 Eisenstadt 
Telefon: 02682/600-2821 
E-Mail: jennifer.cadilek@bgld.gv.at  

Oberösterreich 

DI Robert Haid 
Amt der Oberösterreichischen Landesregierung 
Bahnhofplatz 1, 4021 Linz 
Telefon: 0732/7720-12861 
E-Mail: robert.haid@ooe.gv.at  

Salzburg 

DI Roland Lantzberg 
Amt der Salzburger Landesregierung 
Referat für Straßenbau und Verkehrsplanung 
Michael-Pacher-Straße 36 II/2010, 5020 Salzburg (oder Postfach 527, 5010 Salzburg) 
Telefon: 0662/8042-4480 
E-Mail: roland.lantzberg@salzburg.gv.at  

Steiermark 

Dr. Maria Knauer-Lukas 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung FA18A 
Gesamtverkehr und Projektierung 
Stempfergasse 7, 8010 Graz 
Telefon: 0316/877-3017 
E-Mail: maria.knauer-lukas@stmk.gv.at  

mailto:astrid.fritz@bgld.gv.at
mailto:robert.haid@ooe.gv.at
mailto:roland.lantzberg@salzburg.gv.at
mailto:maria.knauer-lukas@stmk.gv.at
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Kärnten 

Dr. Albert Kreiner 
Amt der Kärntner Landesregierung 
Abteilung 7 – Wirtschaftsrecht und Infrastruktur A07 Abteilungsmanagement 
Mießtalerstraße 1, 9020 Klagenfurt 
Telefon: 05 0536-30702 
E-Mail: albert.kreiner@ktn.gv.at  

Tirol 

Ing. Gottfried Reremoser 
Amt der Tiroler Landesregierung 
Landhaus 2, Heiliggeiststraße 7−9, 6020 Innsbruck 
Telefon: 0512/508-2457 
E-Mail: g.reremoser@tirol.gv.at  

Vorarlberg 

Dr. Brigitte Hutter 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus, 6901 Bregenz 
Telefon: 05574/511-21215  
E-Mail: brigitte.hutter@vorarlberg.at  

Österreichischer Städtebund 

DI Stephanie Schwer  
Rathaus, 1082 Wien  
Telefon:+43 (1) 4000-89970 
E-Mail: stephanie.schwer@staedtebund.gv.at  

mailto:albert.kreiner@ktn.gv.at
mailto:g.reremoser@tirol.gv.at
mailto:brigitte.hutter@vorarlberg.at
mailto:stephanie.schwer@staedtebund.gv.at
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Österreichischer Gemeindebund 

Mag. Bernhard Haubenberger 
Löwelstraße 6, 1010 Wien 
Telefon: +43 (1) 512 14 80 
E-Mail: office@gemeindebund.gv.at  

Impressum 
Medieninhaber, Verleger und Herausgeber:  
Österreichischer Verkehrssicherheitsfonds 
Radetzkystraße 2, 1030 Wien  
Stand: 7. November 2023 
E-Mail: road.safety@bmk.gv.at  

mailto:office@gemeindebund.gv.at
mailto:road.safety@bmk.gv.at
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